ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit:

ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad ſecundū ſequit: ſ. ſi ad

Gtem territatis et digito suo scribentes in lapide non in corde. hic vero spissatus qui est dicitur dei venit ubi congregati erant fideles in vni in igneis ligeris: non de longo territis: in uno sed sit super singulos eorum: de celo quod facit est subito sonus qui ferret flatum vehemens sonuit: sed nullus expauit. Ibi ignis et fumus: sed auctus ignis ferens. a Qui conscripti sunt. Quid dubiterat angelos punire: quod viri antecessores punierunt. hoc est: quod conscripti sunt. i. cui eis qui in celis sunt scripti sunt. i. In eorum ordinem sunt in celis: et in mediatoriis. Quia habet spiritus enim incredibile videbat quod per misericordiam suam mittebat deum. ex hac moralitate corruptio abiectione ignorari puluere futuros homines equales angelorum dei. Non solum scriptura hominibus fecerit credere: sed etiam fidei sue posuit mediatoriem: non quilibet principem vel angelum: sed unius filium ut quod via nos perducatur et ad illam ineffabilem immortalitatem: et cum angelis equalitate per ipsum filium ostenderet et probaret. Parvus enim erat deo facere filium suum demonstratorum vie: ideo eum fecit viam ut per illam tremet. Missus est et medicus quem non cogit egrotus. Ideoque cum occiditur: sed et sanguis medicus valuit ad medicamentum egroti. Venit ut visitaret: occisus est ut sanaret. c Adhuc semel ego moue. Quasi iam fuerunt morta. Sed adhuc mouebo: per semel notatus et interno moueda. d Sed etiam celum: quod inferi est. aereum. unde dicunt aures celum. Totum autem pene aer iste vetosus quem celum vel celos scriptura vocat istos utrum imos non illos superimos ubi sol et luna et sidera constituta sunt. dicitur scriptura mouendos et alibi perituros propter magnitudinem suam quodam mutationes. e Quae sunt immobilia. Quasi id quod sunt: quod nichil erunt vel in principaliis essentibus vel in multis extrinsecus sumptibus: sed id immobilia erunt. f Itaque fratres regimmo. Quia celum et terram immobile permittit: per hanc habemus gloriam sine qua non possemus ad illud permittimus punire sed per ea suscipimus illud regnum immobile: id nullus desit gratia. Ut: g Habemus gloriam. i. fidem: spem et charitatem cum letitia opatione. Ut habeamus gloriam. i. gratias agamus de oblatione nostro murmurantes in aliis: quod sic bene servire deo. h Deo noster tecum facit ignis. i. spissatus: qui est et donum et gloria illa: quia nobis gratis datur. Aug. Abraam humanitatis officia prebentes: quod necessaria nisi infirmitas carni esse non possunt: mirum nisi homines arbitratur: est: sed in quibus deum loqui intellexerit: quodbusdam indicem postea angelos esse cognovit: cum se videtur in celos irent. Sic et loquitur qui occurrit et adoravit: angelos intellexerit: sed rursum cum ad refectionem inuitat homines putat: apparebat ergo quodbusdam signis diuinis: esse missos quod homines tamen esse crederent. Exhibuit itaque hospitalitatem ut sanctis hominibus in quibus deum esse cognovit: cum eos sic et ipse abraam angelos esse nesciret. Abraam in tribus locis in duobus locis non erat: cum singulariter in locis suis homines eos arbitrabantur: cum refectionem misstrabat.

¶ Charitas

a Qui conscripti sunt in celis: i. in libro vite. Tertium quod nobis permittitur in novo testamento est familiaritas trinitatis beatae: et Christus ad hoc dicit:

b Et ad iudicem omnium dominum. i. ad patrem cuius per ipsum est iudicare: quod si filius iudicatur: hoc habet a patre: ut dicit Job. v. Pater omne iudicium dedit filio. ad ipsum in Christus accessistis per fidem. c Et spissum iustorum perfectorum in quo tangitur familiaritas spissata a facili iustos perfectos: familiaritas autem filii erga nos tangit. cu subdit: d Et testamentum nouum mediatum est per effusionem sanguinis confirmatum novum testamentum: scilicet secundum dictum est: ca. i. r. ad hanc autem effusionem accedit per baptismum in quo nobis collocatur efficacia passionis Christi delecto culpam et penam. et Christus ad hunc dicit: e Et sanguis aspergimus melius loquenter Christus: quod sanguis Abel loquitur vindictam: ut habeat Hen. iii. 15. Sanguis Christi loquitur veniam: quod in effusione sanguinis oravit per transgressorum: sicut fuerat predictum Esai. iiii. Et per transgressorum oravit. f Vide te ne recusestis. Posita conditoris noui et ve. t. c. ex hoc per apostolus arguit ad prophetam. Et dividitur in tres partes: quod primo iudicacione sua permittit. sedeo ad propostum arguit. ibi: Si enim illi. certio iterum excludit. ibi: Itaque regnum. In prima parte dicit sic: Vide te ne recusabis loquenter Christus: dixerat enim quod sanguis Christi melius loquitur Christus: quod Abel. i. o. iridit apostolus inducere ad obedientiam huic locutioni. loquitur enim nobis pater memorando beneficium sue passio: Threnos. iiii. Recordare paupertatis tamen. sed loquitur exhortando ad exemplum imitationis. i. Petri. ii. Christus per nobis passus est relinquens nobis exemplum. g Si enim illi. hoc arguit ad postum. s. q. sermone sit obedientia. Et dividitur in duas partes: quod primo arguit. sedo quodammodo suppositum in arguendo prophetam. ibi: Hunc autem. Circumponit factum tale ratione: Nam obediendum evocari illud quod mouet celum. Itaque voce illi qui mouet terram. a. g. atque loquitur in monte Sinai mouit terram: quod Ex. xix. 18. dicitur: q. m. tremebat. propter atque mouet celum et terram. g. magis est ei obediendum. et hoc est quod dicit: Si enim illi non effugerunt recusantes cuiusque supra terram loquebatur: quod in dei inobedientes angelo loquuntur in monte Sinai fuerunt grauiter puniti: ut pater ex decursu ve. t. e. b. Multomagis nos quod de cetero. Aggeus. i. no. auer. q. s. dicat. nos quod secundum Christum sedere ad dexteram patris merito puniatur si fuerint obedientes. i. Cuius vox in monte Sinai: ut dicitur est. h. vox Christi mouet celum. Alius expostus de Christo: Cuius vox terram mouit. i. vox Christi: quod angelus loquebatur in monte Sinai in persona dei. t. p. sequitur in proximo Christi: quod Christus est: sic ibi preciosus deus regnus regni. k. Hunc autem. hic prophetat quod Christus moueat celum quod erat suppositum. et prophetat per auctoritatem Aggei. i. et locum ibi. prophetat de primo Christi aduentu: ut manifeste patet. tunc enim Christus mouit celum cum stellis nouis apparetur fecit: ut portio eius humanitatis eius ascendet celum patnit. t. b. q. d. s. Hunc autem respondit. i. p. t. e. noui tel. q. licet prophetia Aggei fuerit dicta tunc ve. t. c. erat tunc iuxta dicta non in quod Christus mouit terram in sua passione: et celum in sua ascensione. t. b. est quod dicitur: l. Adhuc se. t. ego mo. non so. ter. s. et celum. Et hunc dicit semel: quod vel tra non claudet aditum: tunc sic ante claudetur. t. p. ho. designatur amotio legalium que propter sui perfectionem non introducebatur ad celestia. t. b. est quod dicitur: m. Quod autem adhuc se. dicitur. de. mo. t. tanquam factorum. i. tanquam amotionem legalium quod erant ad tempus instituta. n. At maneat ea quod sunt immobilia. i. lex nova quod est duratura usque ad finem mundi. per hoc enim intelligitur gloria celestis que est similitudinem immobilia ad quam lex nova immediate introdicit. o. Itaque fratres: sicut ex predictis excludit: et exclusionem principaliter intentam. multipliciter est per predicta quod Christus in non testa. permittit bona immobilia et eterna: nos autem sumus principes noui testa. ideo hec bona habemus possumus si volumus: quod Christus non deficit. pinissa soluendo: nisi deficitam in accidendo. t. b. est quod dicitur: Itaque regnum immobile suscipientes. et subdit quod quod possumus subscripte dices: p. Habemus gloriam. i. de facili habere possumus: quod gratia et virtus per ipsius Christi facta est: Job. i. q. Per quam seruiamus placentes deo cum metu et reverentia. et subdit causam: r. Etenim deus noster ignis consuens est respectu reproborum: sed est ignis purgans respectu electorum.